
25. октобар 2022. године Број 31 - Страна 1СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВАСЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА КРАЉЕВА

БРОЈ 20 - 30. ЈУН 2022. ГОДИНЕБРОЈ 31 - 25. ОКТОБАР 2022. ГОДИНЕ

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА КРАЉЕВА
334.

На основу члана 63. тачка 2, члана 87. став 3. и члана 121. став 1. Статута 
града Краљева („Службени лист града Краљева“, број 6/19-пречишћен текст), у вези 
са чланом 4, 16. и 17. Закона о финансирању политичких активности („Службени 
гласник РС“, број 43/11 и 123/14), члана 4. Одлуке о финансирању политичких 
активности („Службени лист града Краљева“, број 20/11 и 32/14), члана 5. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник РС“, број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63/13-исправка, 108/13, 142/14, 68/15-др.закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 
31/19, 72/19, 149/20 и 118/21), члана 13. Одлуке о буџету града Краљева за 2022. 
годину („Службени лист града Краљева“, број 43/21 и 28/22) и Записника о коначним 
резултатима избора за одборнике у Скупштини града Краљева одржаних дана 21. 
јуна 2020. године („Службени лист града Краљева“, број 26/20), 
 Градско веће града Краљева, на Сто првој (ванредној) седници одржаној 21. 
октобра 2022. године,  донело је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о расподели средстава за финансирање редовног рада 

политичких субјеката 
 
   
 1. Средства за финансирање редовног рада политичких субјеката који су 
освојили мандате одборника Скупштине града Краљева, планирана чланом 13. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2022. годину („Службени лист града Краљева“, 
број 43/21 и 28/22), Раздео 01- Скупштина, Програм 2101, Функција 111, Програм. 
актив./Пројекат 0003 - Подршка раду извршних органа власти и скупштине, Позиција 
12, Економска класификација 481- Дотације невладиним организацијама- Редовно 
финансирање политичких субјеката, у укупном износу од 3.825.000,00 динара 
распоређују се политичким субјектима сразмерно броју освојених гласова на 
изборима одржаним дана 21. јуна 2020. године, у месечним износима и то: 
 

- АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ- ЗА НАШУ ДЕЦУ, у износу од 189.337,50 динара;  
 
- ИВИЦА ДАЧИЋ- „Социјалистичка партија Србије (СПС), Јединствена Србија 

(ЈС)-Драган Марковић Палма“,  у износу од 55.143,80 динара;  
 
- Група грађана Метла 2020-Староседеоци-Иван Матовић, у износу од 27.221,20 

динара;   
 
- Милан Стаматовић-Зоран Јовановић-Здрава Србија-Покрет Обнове 

Краљевине Србије- Боља Србија, у износу од 25.276,90 динара;  
 
- АЛЕКСАНДАР ШАПИЋ-ПОБЕДА ЗА КРАЉЕВО, у износу од 21.770,60 динара. 
    

  Исплата разлике између већ исплаћених средстава политичким субјектима 
сразмерно броју освојених гласова на изборима одржаним дана 21. јуна 2020. године 
према Решењу о расподели средстава за финансирање редовног рада политичких 
субјеката Градског већа града Краљева („Службени лист града Краљева“, број 1/22) 
и средстава из тачке 1. овог решења биће извршена при исплати прве наредне 
исплате.   
 
 2. Средства из тачке 1. овог решења распоређена  за финансирање редовног 
рада политичких субјеката, чији су кандидати изабрани за одборнике Скупштине 
града Краљева, дозначују се политичким субјектима у роковима и на начин прописан 
чланом 4. став 5. и 6. Одлуке о финансирању политичких активности („Службени 
лист града Краљева“, број 20/11 и 32/14). 
 
 3. О спровођењу и извршењу овог решења стараће се Одељење за привреду 
и финансије Градске управе града Краљева. 
 
 4. Ово решење ступа на правну снагу наредног дана од дана доношења. 
 

На основу члана 63. тачка 2, члана 87. став 3. и члана 121. став 1. Статута 
града Краљева („Службени лист града Краљева“, број 6/19-пречишћен текст), у вези 
са чланом 4, 16. и 17. Закона о финансирању политичких активности („Службени 
гласник РС“, број 43/11 и 123/14), члана 4. Одлуке о финансирању политичких 
активности („Службени лист града Краљева“, број 20/11 и 32/14), члана 5. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник РС“, број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63/13-исправка, 108/13, 142/14, 68/15-др.закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 
31/19, 72/19, 149/20 и 118/21), члана 13. Одлуке о буџету града Краљева за 2022. 
годину („Службени лист града Краљева“, број 43/21 и 28/22) и Записника о коначним 
резултатима избора за одборнике у Скупштини града Краљева одржаних дана 21. 
јуна 2020. године („Службени лист града Краљева“, број 26/20), 
 Градско веће града Краљева, на Сто првој (ванредној) седници одржаној 21. 
октобра 2022. године,  донело је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о расподели средстава за финансирање редовног рада 

политичких субјеката 
 
   
 1. Средства за финансирање редовног рада политичких субјеката који су 
освојили мандате одборника Скупштине града Краљева, планирана чланом 13. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2022. годину („Службени лист града Краљева“, 
број 43/21 и 28/22), Раздео 01- Скупштина, Програм 2101, Функција 111, Програм. 
актив./Пројекат 0003 - Подршка раду извршних органа власти и скупштине, Позиција 
12, Економска класификација 481- Дотације невладиним организацијама- Редовно 
финансирање политичких субјеката, у укупном износу од 3.825.000,00 динара 
распоређују се политичким субјектима сразмерно броју освојених гласова на 
изборима одржаним дана 21. јуна 2020. године, у месечним износима и то: 
 

- АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ- ЗА НАШУ ДЕЦУ, у износу од 189.337,50 динара;  
 
- ИВИЦА ДАЧИЋ- „Социјалистичка партија Србије (СПС), Јединствена Србија 

(ЈС)-Драган Марковић Палма“,  у износу од 55.143,80 динара;  
 
- Група грађана Метла 2020-Староседеоци-Иван Матовић, у износу од 27.221,20 

динара;   
 
- Милан Стаматовић-Зоран Јовановић-Здрава Србија-Покрет Обнове 

Краљевине Србије- Боља Србија, у износу од 25.276,90 динара;  
 
- АЛЕКСАНДАР ШАПИЋ-ПОБЕДА ЗА КРАЉЕВО, у износу од 21.770,60 динара. 
    

  Исплата разлике између већ исплаћених средстава политичким субјектима 
сразмерно броју освојених гласова на изборима одржаним дана 21. јуна 2020. године 
према Решењу о расподели средстава за финансирање редовног рада политичких 
субјеката Градског већа града Краљева („Службени лист града Краљева“, број 1/22) 
и средстава из тачке 1. овог решења биће извршена при исплати прве наредне 
исплате.   
 
 2. Средства из тачке 1. овог решења распоређена  за финансирање редовног 
рада политичких субјеката, чији су кандидати изабрани за одборнике Скупштине 
града Краљева, дозначују се политичким субјектима у роковима и на начин прописан 
чланом 4. став 5. и 6. Одлуке о финансирању политичких активности („Службени 
лист града Краљева“, број 20/11 и 32/14). 
 
 3. О спровођењу и извршењу овог решења стараће се Одељење за привреду 
и финансије Градске управе града Краљева. 
 
 4. Ово решење ступа на правну снагу наредног дана од дана доношења. 
 

На основу члана 63. тачка 2, члана 87. став 3. и члана 121. став 1. Статута 
града Краљева („Службени лист града Краљева“, број 6/19-пречишћен текст), у вези 
са чланом 4, 16. и 17. Закона о финансирању политичких активности („Службени 
гласник РС“, број 43/11 и 123/14), члана 4. Одлуке о финансирању политичких 
активности („Службени лист града Краљева“, број 20/11 и 32/14), члана 5. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник РС“, број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63/13-исправка, 108/13, 142/14, 68/15-др.закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 
31/19, 72/19, 149/20 и 118/21), члана 13. Одлуке о буџету града Краљева за 2022. 
годину („Службени лист града Краљева“, број 43/21 и 28/22) и Записника о коначним 
резултатима избора за одборнике у Скупштини града Краљева одржаних дана 21. 
јуна 2020. године („Службени лист града Краљева“, број 26/20), 
 Градско веће града Краљева, на Сто првој (ванредној) седници одржаној 21. 
октобра 2022. године,  донело је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о расподели средстава за финансирање редовног рада 

политичких субјеката 
 
   
 1. Средства за финансирање редовног рада политичких субјеката који су 
освојили мандате одборника Скупштине града Краљева, планирана чланом 13. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2022. годину („Службени лист града Краљева“, 
број 43/21 и 28/22), Раздео 01- Скупштина, Програм 2101, Функција 111, Програм. 
актив./Пројекат 0003 - Подршка раду извршних органа власти и скупштине, Позиција 
12, Економска класификација 481- Дотације невладиним организацијама- Редовно 
финансирање политичких субјеката, у укупном износу од 3.825.000,00 динара 
распоређују се политичким субјектима сразмерно броју освојених гласова на 
изборима одржаним дана 21. јуна 2020. године, у месечним износима и то: 
 

- АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ- ЗА НАШУ ДЕЦУ, у износу од 189.337,50 динара;  
 
- ИВИЦА ДАЧИЋ- „Социјалистичка партија Србије (СПС), Јединствена Србија 

(ЈС)-Драган Марковић Палма“,  у износу од 55.143,80 динара;  
 
- Група грађана Метла 2020-Староседеоци-Иван Матовић, у износу од 27.221,20 

динара;   
 
- Милан Стаматовић-Зоран Јовановић-Здрава Србија-Покрет Обнове 

Краљевине Србије- Боља Србија, у износу од 25.276,90 динара;  
 
- АЛЕКСАНДАР ШАПИЋ-ПОБЕДА ЗА КРАЉЕВО, у износу од 21.770,60 динара. 
    

  Исплата разлике између већ исплаћених средстава политичким субјектима 
сразмерно броју освојених гласова на изборима одржаним дана 21. јуна 2020. године 
према Решењу о расподели средстава за финансирање редовног рада политичких 
субјеката Градског већа града Краљева („Службени лист града Краљева“, број 1/22) 
и средстава из тачке 1. овог решења биће извршена при исплати прве наредне 
исплате.   
 
 2. Средства из тачке 1. овог решења распоређена  за финансирање редовног 
рада политичких субјеката, чији су кандидати изабрани за одборнике Скупштине 
града Краљева, дозначују се политичким субјектима у роковима и на начин прописан 
чланом 4. став 5. и 6. Одлуке о финансирању политичких активности („Службени 
лист града Краљева“, број 20/11 и 32/14). 
 
 3. О спровођењу и извршењу овог решења стараће се Одељење за привреду 
и финансије Градске управе града Краљева. 
 
 4. Ово решење ступа на правну снагу наредног дана од дана доношења. 
 

На основу члана 63. тачка 2, члана 87. став 3. и члана 121. став 1. Статута 
града Краљева („Службени лист града Краљева“, број 6/19-пречишћен текст), у вези 
са чланом 4, 16. и 17. Закона о финансирању политичких активности („Службени 
гласник РС“, број 43/11 и 123/14), члана 4. Одлуке о финансирању политичких 
активности („Службени лист града Краљева“, број 20/11 и 32/14), члана 5. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник РС“, број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63/13-исправка, 108/13, 142/14, 68/15-др.закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 
31/19, 72/19, 149/20 и 118/21), члана 13. Одлуке о буџету града Краљева за 2022. 
годину („Службени лист града Краљева“, број 43/21 и 28/22) и Записника о коначним 
резултатима избора за одборнике у Скупштини града Краљева одржаних дана 21. 
јуна 2020. године („Службени лист града Краљева“, број 26/20), 
 Градско веће града Краљева, на Сто првој (ванредној) седници одржаној 21. 
октобра 2022. године,  донело је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о расподели средстава за финансирање редовног рада 

политичких субјеката 
 
   
 1. Средства за финансирање редовног рада политичких субјеката који су 
освојили мандате одборника Скупштине града Краљева, планирана чланом 13. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2022. годину („Службени лист града Краљева“, 
број 43/21 и 28/22), Раздео 01- Скупштина, Програм 2101, Функција 111, Програм. 
актив./Пројекат 0003 - Подршка раду извршних органа власти и скупштине, Позиција 
12, Економска класификација 481- Дотације невладиним организацијама- Редовно 
финансирање политичких субјеката, у укупном износу од 3.825.000,00 динара 
распоређују се политичким субјектима сразмерно броју освојених гласова на 
изборима одржаним дана 21. јуна 2020. године, у месечним износима и то: 
 

- АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ- ЗА НАШУ ДЕЦУ, у износу од 189.337,50 динара;  
 
- ИВИЦА ДАЧИЋ- „Социјалистичка партија Србије (СПС), Јединствена Србија 

(ЈС)-Драган Марковић Палма“,  у износу од 55.143,80 динара;  
 
- Група грађана Метла 2020-Староседеоци-Иван Матовић, у износу од 27.221,20 

динара;   
 
- Милан Стаматовић-Зоран Јовановић-Здрава Србија-Покрет Обнове 

Краљевине Србије- Боља Србија, у износу од 25.276,90 динара;  
 
- АЛЕКСАНДАР ШАПИЋ-ПОБЕДА ЗА КРАЉЕВО, у износу од 21.770,60 динара. 
    

  Исплата разлике између већ исплаћених средстава политичким субјектима 
сразмерно броју освојених гласова на изборима одржаним дана 21. јуна 2020. године 
према Решењу о расподели средстава за финансирање редовног рада политичких 
субјеката Градског већа града Краљева („Службени лист града Краљева“, број 1/22) 
и средстава из тачке 1. овог решења биће извршена при исплати прве наредне 
исплате.   
 
 2. Средства из тачке 1. овог решења распоређена  за финансирање редовног 
рада политичких субјеката, чији су кандидати изабрани за одборнике Скупштине 
града Краљева, дозначују се политичким субјектима у роковима и на начин прописан 
чланом 4. став 5. и 6. Одлуке о финансирању политичких активности („Службени 
лист града Краљева“, број 20/11 и 32/14). 
 
 3. О спровођењу и извршењу овог решења стараће се Одељење за привреду 
и финансије Градске управе града Краљева. 
 
 4. Ово решење ступа на правну снагу наредног дана од дана доношења. 
 



25. октобар 2022. годинеБрој 31 - Страна 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

           5. Даном ступања на правну снагу овог решења престаје да важи Решење о 
расподели средстава за финансирање редовног рада политичких субјеката Градског 
већа града Краљева број 011-10/2022-I од 14.01.2022. године. 
 
 6. Решење објавити у „Службеном листу града Краљева“. 
 
 

Образложење 
 
 Правни основ за доношење Решења о расподели средстава за финансирање 
редовног рада политичких субјеката садржан је у одредбама члана 4, 16. и 17. 
Закона о финансирању политичких активности („Службени гласник РС“, број 43/11, 
123/14 и 88/19), одредби члана 4. Одлуке о финансирању политичких активности 
(„Службени лист града Краљева“, број 20/11 и 32/14), члану 5. Закона о буџетском 
систему („Службени гласник РС“, број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 
63/13-исправка, 108/13, 142/14, 68/15-др.закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 
72/19, 149/20 и 118/21), члану 13. Одлуке о буџету града Краљева за 2022. годину 
(„Службени лист града Краљева“, број 43/21 и 28/22), Записнику о коначним 
резултатима избора за одборнике у Скупштини града Краљева одржаних дана 21. 
јуна 2020. године („Службени лист града Краљева“, број 26/20).   
 У складу са Законом о финансирању политичких активности, политички 
субјекти финансирају се из јавних и приватних извора. Средства за редован рад 
политичких субјеката, чији су кандидати изабрани за одборнике јединице локалне 
самоуправе, обезбеђују се у  буџету јединице локалне самоуправе. 
 У одредби члана 4. Одлуке о финансирању политичких активности, прописан 
је ниво средстава за финансирање редовног рада политичких субјаката чији су 
кандидати изабрани за одборнике у Скупштини града Краљева из буџета града 
Краљева и распоред средстава сразмерно броју освојених гласова. 
 У одредби члана 5. Закона о буџетском систему, прописано је да уколико се 
поједини приходи и примања, расходи и издаци, као и буџет локалне власти утврђују 
релативно, као проценат буџета или расхода Републике Србије, њихов износ 
односно висина утврдиће се примењујући као основицу за расходе који се 
финансирају из пореских прихода. 
 Планирана средстава за финансирање редовног рада политичких субјеката 
Одлуком о буџету града Краљева за 2022. годину износе 3.262.000,00 динара. 
Одлуком о изменама и допунама Одлуке о буџету града Краљева за 2022. годину 
(„Службени лист града Краљева“, број 28/22) извршена је измена основне одлуке о 
буџету, између осталог и у делу планираних средстава за финансирање редовног 
рада политичких субјеката која сада на годишњем нивоу износе 3.825.000,00 динара. 
 Расподела средстава у месечним износима политичким субјектима је 
обрачуната сагласно одредби члана 4. став 2. Одлуке о финансирању политичких 
активности, односно сразмерно броју освојених гласова, учешћа у укупно важећим 
гласовима и коефицијентима за корекцију (Прилог: Табела обрачуна). 
 На основу напред наведеног, предлаже се Градском већу да донесе 
предложено Решење. 
 
 Решење доставити: Одељењу за привреду и финансије Градске управе града 
Краљева, Одељењу за послове органа града Градске управе града Краљева и 
архиви. 
 
Градско веће града Краљева 
Број: 011-336/2022-I             Председник Градског већа 
Дана: 21. 10. 2022. године          градоначелник града Краљева 
            др Предраг Терзић, дипл. политиколог,с.р.
                   

На основу члана 63. тачка 2, члана 87. став 3. и члана 121. став 1. Статута 
града Краљева („Службени лист града Краљева“, број 6/19-пречишћен текст), у вези 
са чланом 4, 16. и 17. Закона о финансирању политичких активности („Службени 
гласник РС“, број 43/11 и 123/14), члана 4. Одлуке о финансирању политичких 
активности („Службени лист града Краљева“, број 20/11 и 32/14), члана 5. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник РС“, број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63/13-исправка, 108/13, 142/14, 68/15-др.закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 
31/19, 72/19, 149/20 и 118/21), члана 13. Одлуке о буџету града Краљева за 2022. 
годину („Службени лист града Краљева“, број 43/21 и 28/22) и Записника о коначним 
резултатима избора за одборнике у Скупштини града Краљева одржаних дана 21. 
јуна 2020. године („Службени лист града Краљева“, број 26/20), 
 Градско веће града Краљева, на Сто првој (ванредној) седници одржаној 21. 
октобра 2022. године,  донело је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о расподели средстава за финансирање редовног рада 

политичких субјеката 
 
   
 1. Средства за финансирање редовног рада политичких субјеката који су 
освојили мандате одборника Скупштине града Краљева, планирана чланом 13. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2022. годину („Службени лист града Краљева“, 
број 43/21 и 28/22), Раздео 01- Скупштина, Програм 2101, Функција 111, Програм. 
актив./Пројекат 0003 - Подршка раду извршних органа власти и скупштине, Позиција 
12, Економска класификација 481- Дотације невладиним организацијама- Редовно 
финансирање политичких субјеката, у укупном износу од 3.825.000,00 динара 
распоређују се политичким субјектима сразмерно броју освојених гласова на 
изборима одржаним дана 21. јуна 2020. године, у месечним износима и то: 
 

- АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ- ЗА НАШУ ДЕЦУ, у износу од 189.337,50 динара;  
 
- ИВИЦА ДАЧИЋ- „Социјалистичка партија Србије (СПС), Јединствена Србија 

(ЈС)-Драган Марковић Палма“,  у износу од 55.143,80 динара;  
 
- Група грађана Метла 2020-Староседеоци-Иван Матовић, у износу од 27.221,20 

динара;   
 
- Милан Стаматовић-Зоран Јовановић-Здрава Србија-Покрет Обнове 

Краљевине Србије- Боља Србија, у износу од 25.276,90 динара;  
 
- АЛЕКСАНДАР ШАПИЋ-ПОБЕДА ЗА КРАЉЕВО, у износу од 21.770,60 динара. 
    

  Исплата разлике између већ исплаћених средстава политичким субјектима 
сразмерно броју освојених гласова на изборима одржаним дана 21. јуна 2020. године 
према Решењу о расподели средстава за финансирање редовног рада политичких 
субјеката Градског већа града Краљева („Службени лист града Краљева“, број 1/22) 
и средстава из тачке 1. овог решења биће извршена при исплати прве наредне 
исплате.   
 
 2. Средства из тачке 1. овог решења распоређена  за финансирање редовног 
рада политичких субјеката, чији су кандидати изабрани за одборнике Скупштине 
града Краљева, дозначују се политичким субјектима у роковима и на начин прописан 
чланом 4. став 5. и 6. Одлуке о финансирању политичких активности („Службени 
лист града Краљева“, број 20/11 и 32/14). 
 
 3. О спровођењу и извршењу овог решења стараће се Одељење за привреду 
и финансије Градске управе града Краљева. 
 
 4. Ово решење ступа на правну снагу наредног дана од дана доношења. 
 



25. октобар 2022. године Број 31 - Страна 3СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

335.

 На основу члана 65, 91. и 100. Закона о планирању и изградњи („Службени 
гласник РС“, број 72/09, 81/09-исправка, 64/10-одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13-одлука 
УС, 50/13-одлука УС, 98/13-одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19-др.закон, 
09/20 и 52/2021), члана 24. став 2. Статута града Краљева („Службени лист града 
Краљева“, број 6/19-пречишћен текст) и члана 4. Одлуке о грађевинском земљишту 
(„Службени лист града Краљева“, број 11/15 и 31/19), 
 Градско веће града Краљева, на Сто првој (ванредној) седници одржаној 21. 
октобра 2022. године, донело је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

Члан 1. 
  Даје се сагласност за парцелацију кат. парцеле број 8755/5 КО Ушће. 
 

Члан 2. 
 Сагласност за парцелацију се даје Српској православној епархији Жичкој- 
Црквеној општини Ушће, власнику суседне кат. парцеле број 8755/1 КО Ушће, ради 
одвајања дела кп. број 8755/5 КО Ушће, отуђења непосредном погодбом и формирања 
јединствене катастарске- грађевинске парцеле, спајањем са кат. парцелом број 8755/1 
КО Ушће, у складу са важећим планским документом.  
  

Члан 3. 
 Катастарска парцела број 8755/5 КО Ушће је јавна својина града Краљева. 

Парцелацијом ће се одвојити део кат. парцеле број 8755/5 КО Ушће у површини 
од око 172м2, који се непосредно граничи са кат. парцелом број 8755/1 КО Ушће. 

Грађевинска парцела ће се формирати спајањем дела кат. парцеле број 8755/5 
КО Ушће, површине око 172м2 и кат. парцеле број 8755/1 КО Ушће, површине 1401м2. 
 

Члан 4. 
 Ово решење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном 
листу града Краљева“. 
 

Образложење 
 

Градском већу града Краљева обратила се Српска православна епархија Жичка- 
Црквена општина Ушће, власник кат. парцеле број 8755/1 КО Ушће, захтевом за давање 
претходне сагласности за парцелацију кат. парцеле број 8755/5 КО Ушће, чиме би се 
стекли услови за отуђење дела наведене кат. парцеле и формирања грађевинске парцеле, 
у складу са важећим планским документом. 

Катастарска парцела број 8755/5 КО Ушће је јавна својина града Краљева, укупне 
површине 1401м2, према врсти земљишта: „земљиште у грађевинском подручју“, а по 
култури: „јавни парк“. 

Катастарска парцела број 8755/1 КО Ушће је својина Српскe православнe епархијe 
Жичкe, укупне површине 859м2, према врсти земљишта: „земљиште у грађевинском 
подручју“, а по култури: „јавни парк“. 

Сврха парцелације је формирање грађевинске парцеле за потребе Српске 
православне епархије Жичке- Црквене општине Ушће, израдом и потврђивањем пројекта 
парцелације и препарцелације кат. парцела број 8755/1 и 8755/5 обе КО Ушће, а у складу 
са важећим планским документом. 

Правни основ за парцелацију израдом пројекта парцелације је члан 65. Закона о 
планирању и изградњи („Службени гласник РС“, број 72/09, 81/09-исправка, 64/10-одлука 
УС, 24/11, 121/12, 42/13-одлука УС, 50/13-одлука УС, 98/13-одлука УС, 132/14, 145/14, 
83/18, 31/2019, 37/19-др. закон, 9/20 и 52/21). 
 У складу са чланом 4. Одлуке о грађевинском земљишту („Службени лист града 
Краљева“, број 11/15 и 31/19) давање претходне сагласности за парцелацију грађевинског 
земљишта-катастарских парцела у својини града је надлежност Градског већа.  

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА КРАЉЕВА 
Број: 011-337/2022-I 
Дана: 21. 10. 2022. године 
                 Председник Градског већа 
                          градоначелник града Краљева 
               др Предраг Терзић, дипл. политиколог,с.р. 



25. октобар 2022. годинеБрој 31 - Страна 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

336.

         На основу члана 24. став 2, члана 87. став 3. и члана 121. став 1 Статута града 
Краљева („Службени лист града Краљева“, број 6/19- пречишћен текст) и члана 13. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2022. годину („Службени лист града Краљева“, 
број 43/21 и 28/22), 
         Градско веће града Краљева, на Сто првој (ванредној) седници одржаној 21. 
октобра 2022. године, донело је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о распореду коришћења буџетских средстава за Градску управу, у оквиру 

програма 15-Опште услуге локалне самоуправе 
 

I 

           Утврђује се распоред коришћења буџетских средстава за Градску управу у 
оквиру програма 15-Опште услуге локалне самоуправе, Раздео 05, Глава 01, 
Програм 0602, Функција 130, Програмска активност 0001, планираних Одлуком  о 
изменама и допунама Одлуке о буџету града Краљева за 2022. годину („Службени 
лист града Краљева“ број 28/22 од 03.10.2022.године) у оквиру програма 15: Опште 
услуге локалне самоуправе за Месне заједнице, појединачно, на следећи начин: 
 

ПОЗИЦИЈА 164, ЕК.КЛАСИФИКАЦИЈА 424, МЗ у износу од 2.000.000,00 динара: 
 
-2.000.000,00 - за геодетске услуге, прикључке и остале трошкове у оквиру 
ек.класификације како се у току године покаже потреба месним заједницама уз 
сагласност надлежног органа. 
 
ПОЗИЦИЈА 165, ЕК.КЛАСИФИКАЦИЈА 425, ДОМОВИ КУЛТУРЕ МЗ у износу од 
2.000.000,00 динара: 
 
-Месна заједница Драгосињци - 550.000,00 
-Месна заједница Тепечи - 450.000,00 
-Износ од 1.000.000,00 - за текуће поправке и одржавање у оквиру ек.класификације 
како се у току године покаже потреба месним заједницама уз сагласност надлежног 
органа. 
 
ПОЗИЦИЈА 174. ЕК.КЛАСИФИКАЦИЈА 511, ДОМОВИ КУЛТУРЕ у износу од 
29.000.000,00 динара: 
 
Месна заједница Баре -    2.500.000,00 
Месна заједница Бресник -   1.790.890,00  
Месна заједница Буковица -   2.450.000,00 
Месна заједница Витановац -   1.700.000,00 
Месна заједница Витковац -         300.000,00 
Месна заједница Годачица -   1.000.000,00 
Месна заједница Драгосињци -         300.000,00 
Месна заједница Закута -         250.000,00 
Месна заједница Каменица -   3.040.000,00  
Месна заједница Кованлук -         300.000,00 
Месна заједница Лешево -   1.734.000,00 
Месна заједница Милочај -         500.000,00  
Месна заједница Обрва -         600.000,00 
Месна заједница Печеног -         300.000,00 
Месна заједница Роћевићи -  1.000.000,00  
Месна заједница Рудно -   3.060.730,00  
Месна заједница Стубал -        350.000,00  
Месна заједница Тавник -  2.500.000,00 
Месна заједница Хигијенски завод - 3.042.840,00 



25. октобар 2022. године Број 31 - Страна 5СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Месна заједница Цветке -  1.731.540,00  
Месна заједница Чукојевац -     550.000,00. 
 
 

II 
           О извршењу овог решења стараће се Одељење за привреду и финансије 
Градске управе града Краљева. 
 

III 
           Решење доставити: Начелнику Градске управе града Краљева, Одељењу за 
привреду и финансије Градске управе града Краљева и уз материјал са седнице. 
 

IV 
           Решење објавити у „Службеном листу града Краљева“. 
 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
          Поступајући у складу са чланом 13. Одлуке о буџету града Краљева за 2022. 
годину („Службени лист града Краљева“, број 43/21) и Одлуком о изменама и 
допунама Одлуке о буџету града Краљева за 2022. годину („Службени лист града 
Краљева“, број 2/22 од 03.10.2022.године), а сагледавајући извршење буџета у току 
2022. године и обим расположивих средстава у 2022. години, као и уважавајући 
предлоге и иницијативу свих месних заједница са територије града Краљева, 
извршена је анализа могућности и приоритета, те је утврђен распоред месним 
заједницама (Домови културе) у 2022. години на начин исказан у диспозитиву овог 
решења и у складу са прегледом капиталних инвестиција који је приказан 
појединачно по месним заједницама и по економским класификацијама што чини 
његов саставни део. 
 
 
 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА КРАЉЕВА                      
Број: 011-338/2022-I                                                Председник Градског већа    
Дана: 21. 10. 2022. године                                    градоначелник града Краљева 
            др Предраг Терзић, дипл политиколог,с.р. 
 
 
 
 



25. октобар 2022. годинеБрој 31 - Страна 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

337.

 
 

 
 
 

ВРЕМЕ ПОНЕДЕЉАК УТОРАК  СРЕДА  ЧЕТВРТАК  ПЕТАК  

07:00 - 09:00 Чишћење хале       
07:00 - 09:00 

ОКК КРАЉЕВО                               
07:00 - 09:00 

KK ПЛЕЈ                
07:00 - 09:00 

ОКК КРАЉЕВО                                    
07:00 - 09:00 

KK ПЛЕЈ                
07:00 - 09:00 

09:00-10:00 OKK СЛОГА ЕЛИТ  
09:00 - 10:30 

ОК РИБНИЦА                              
09:00 - 10:30 

ОК РИБНИЦА                                      
09:00 - 10:00 

РК METAЛАЦ        
09:00 - 10:30 

ОК РИБНИЦА                             
09:00 - 10:00 

10:00 - 10:30     КК СЛОГА             10:00 - 11:30  КК СЛОГА                      
10:00 - 11:30 

10:30 - 11:30 ОК РИБНИЦА                           
10:30 - 12:00 КК СЛОГА             10:30 - 12:00  ОК РИБНИЦА                          10:30 - 12:00 

11:30 - 12:00     РК METAЛАЦ         11:30 - 13:00  РК СЛОГА             
11:30 -13:00 

12:00 - 13:00 ОКК КРАЉЕВО             
12:00 - 13:30 РК МЕТАЛАЦ          12:00 - 13:30  OKK СЛОГА ЕЛИТ                    12:00 - 13:30 

13:00 - 13:30     Чишћење хале      13:00 -14:00  Чишћење хале  
13:00 - 15:00 

13:30 - 14:00 KK ПЛЕЈ              
13:30 - 15:30 OKK СЛОГА ЕЛИТ             13:30 - 15:00 KK ПЛЕЈ                        13:30 - 15:30 

14:00 - 14:30     OKK СЛОГА ЕЛИТ             14:00 - 15:30   
14:30 - 15:00           

15:00 - 15:30   KK ПЛЕЈ                 15:00 - 16:00    
KK ПЛЕЈ/OКК СЛОГА 

ЕЛИТ                    15:00 
- 16:30 

15:30 - 16:00 КК СЛОГА                                    15:30 -17:30 KK ПЛЕЈ                 
15:30 - 16:30 КК СЛОГА                           15:30 -17:30 

16:00 - 16:30   ОК РИБНИЦА       16:00 - 18:00      

16:30 - 17:00     ОК РИБНИЦА              16:30 - 18:30 ОК РИБНИЦА     16:30 
- 18:30 

17:00 - 17:30           
17:30 - 18:00 ОК РИБНИЦА                          17:30 - 19:30   ОК РИБНИЦА     17:30 - 19:30  
18:00 - 18:30   КК СЛОГА             18:00 - 20:00      

18:30 - 19:00     КК СЛОГА              18:30 - 20:30  КК СЛОГА                      
18:30 - 20:00 

19:00 - 19:30           
19:30 - 20:00 РК METAЛАЦ    19:30 -21:00    РК METAЛАЦ           19:30 - 21:30  

20:00 - 20:30   РК METAЛАЦ                               20:00 - 21:30   РК METAЛАЦ                               
20:00 - 21:30 

20:30- 21:00     РК METAЛАЦ         20:30 -22:00    
21:00 - 21:30 ЖРК МЕТАЛАЦ   21:00 - 22:00        

21:30 - 22:00   ЖРК МЕТАЛАЦ         21:30 - 22:30 ЖРК МЕТАЛАЦ        
21:30 - 22:30 

ЖРК МЕТАЛАЦ        
21:30 - 22:30 

22:00 - 22:30 РК СЛОГА    РК СЛОГА      

 
 

 На основу члана 137. и 138. Закона о спорту („Службени гласник РС“, број 10/16), 
члана 22. став 3. Одлуке о обезбеђивању средстава за остваривање потреба и интереса у 
области спорта на територији града Краљева („Службени лист града Краљева“, број 32/14) 
и члана 63. став 1. тачка 2. и члана 121. став 1. Статута града Краљева („Службени лист 
града Краљева“, број 6/19- пречишћен текст), 

 Градско веће града Краљева, на Сто другој (ванредној) седници одржаној дана 
25. октобра 2022. године, донело је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 

О УТВРЂИВАЊУ РАСПОРЕДА И ВРЕМЕНА ДНЕВНОГ КОРИШЋЕЊА БЕЗ НАКНАДЕ 
НОВЕ ХАЛЕ У КРАЉЕВУ У НАРЕДНОЈ СПОРТСКОЈ СЕЗОНИ ОД 01.09.2022. ГОДИНЕ 

 
 
 
 

1. Утврђује се распоред и време дневног коришћења без накнаде нове 
спортске хале у Краљеву у наредној спортској сезони са терминима од 01.09.2022. године, 
у циљу унапређивања услова за остваривање јавног интереса града Краљева у области 
спорта на следећи начин: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 На основу члана 137. и 138. Закона о спорту („Службени гласник РС“, број 10/16), 
члана 22. став 3. Одлуке о обезбеђивању средстава за остваривање потреба и интереса у 
области спорта на територији града Краљева („Службени лист града Краљева“, број 32/14) 
и члана 63. став 1. тачка 2. и члана 121. став 1. Статута града Краљева („Службени лист 
града Краљева“, број 6/19- пречишћен текст), 

 Градско веће града Краљева, на Сто другој (ванредној) седници одржаној дана 
25. октобра 2022. године, донело је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 

О УТВРЂИВАЊУ РАСПОРЕДА И ВРЕМЕНА ДНЕВНОГ КОРИШЋЕЊА БЕЗ НАКНАДЕ 
НОВЕ ХАЛЕ У КРАЉЕВУ У НАРЕДНОЈ СПОРТСКОЈ СЕЗОНИ ОД 01.09.2022. ГОДИНЕ 

 
 
 
 

1. Утврђује се распоред и време дневног коришћења без накнаде нове 
спортске хале у Краљеву у наредној спортској сезони са терминима од 01.09.2022. године, 
у циљу унапређивања услова за остваривање јавног интереса града Краљева у области 
спорта на следећи начин: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 На основу члана 137. и 138. Закона о спорту („Службени гласник РС“, број 10/16), 
члана 22. став 3. Одлуке о обезбеђивању средстава за остваривање потреба и интереса у 
области спорта на територији града Краљева („Службени лист града Краљева“, број 32/14) 
и члана 63. став 1. тачка 2. и члана 121. став 1. Статута града Краљева („Службени лист 
града Краљева“, број 6/19- пречишћен текст), 

 Градско веће града Краљева, на Сто другој (ванредној) седници одржаној дана 
25. октобра 2022. године, донело је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 

О УТВРЂИВАЊУ РАСПОРЕДА И ВРЕМЕНА ДНЕВНОГ КОРИШЋЕЊА БЕЗ НАКНАДЕ 
НОВЕ ХАЛЕ У КРАЉЕВУ У НАРЕДНОЈ СПОРТСКОЈ СЕЗОНИ ОД 01.09.2022. ГОДИНЕ 

 
 
 
 

1. Утврђује се распоред и време дневног коришћења без накнаде нове 
спортске хале у Краљеву у наредној спортској сезони са терминима од 01.09.2022. године, 
у циљу унапређивања услова за остваривање јавног интереса града Краљева у области 
спорта на следећи начин: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 На основу члана 137. и 138. Закона о спорту („Службени гласник РС“, број 10/16), 
члана 22. став 3. Одлуке о обезбеђивању средстава за остваривање потреба и интереса у 
области спорта на територији града Краљева („Службени лист града Краљева“, број 32/14) 
и члана 63. став 1. тачка 2. и члана 121. став 1. Статута града Краљева („Службени лист 
града Краљева“, број 6/19- пречишћен текст), 

 Градско веће града Краљева, на Сто другој (ванредној) седници одржаној дана 
25. октобра 2022. године, донело је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 

О УТВРЂИВАЊУ РАСПОРЕДА И ВРЕМЕНА ДНЕВНОГ КОРИШЋЕЊА БЕЗ НАКНАДЕ 
НОВЕ ХАЛЕ У КРАЉЕВУ У НАРЕДНОЈ СПОРТСКОЈ СЕЗОНИ ОД 01.09.2022. ГОДИНЕ 

 
 
 
 

1. Утврђује се распоред и време дневног коришћења без накнаде нове 
спортске хале у Краљеву у наредној спортској сезони са терминима од 01.09.2022. године, 
у циљу унапређивања услова за остваривање јавног интереса града Краљева у области 
спорта на следећи начин: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



25. октобар 2022. године Број 31 - Страна 7СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

 
 

2. Наведени спортски клубови користиће спортски објекат без накнаде. 
 

3. Субота и недеља су нераспоређени термини. 
 

4. О извршењу овог решења стараће се Спортски центар „Ибар“. 
 

5. Ово решење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 
„Службеном листу града Краљева“. 

 
6. Ступањем на снагу овог решења престају да важе Решење о утврђивању 

распореда и времена коришћења без накнаде нове хале у Краљеву у наредној 
спортској сезони од 01.09.2022. године број 011-258/2022-I од 17.08.2022. године и 
Решење о измени Решења о утврђивању распореда и времена коришћења без 
накнаде нове хале у Краљеву у наредној спортској сезони од 01.09.2022. године број 
011-262/2022-I од 01.09.2022. године. 

 
Образложење 

 
 
 Поступајући у складу са одредбама Закона о спорту везаним за остваривање интереса 

грађана у области спорта, за које потребе се средства обезбеђују на нивоу буџета локалне 
самоуправе и у складу са одредбама Одлуке о обезбеђивању средстава за остваривање 
потреба и интереса у области спорта на територији града Краљева, а на предлог број 7/22 
од 24.10.2022. године, који је донела стручна Комисија образована у складу са решењем 
градоначелника града Краљева I број 2837/16 од 31.08.2016. године, утврђени су распоред 
и време коришћења без накнаде Нове спортске хале у Краљеву у наредној спортској 
сезони од 01.09.2022. године. Овим решењем се предлажу дневни термини коришћења 
Нове спортске хале у Краљеву у циљу унапређења одбојкашког, женског и мушког 
рукометног спорта, а у складу са радним временом утврђеним у Спортском центру „Ибар“ 
из Краљева. Претходна решења која су наведена у тачки 6. диспозитива престају да важе, 
зато што се новим решењем потпуно усклађују потребе спортских клубова са могућностима 
објекта, људским капацитетима и актима Спортског центра „Ибар“. 
 Решење доставити: Одељењу за друштвене делатности Градске управе града 
Краљева, Одељењу за послове органа Града Градске управе града Краљева, Спортском 
центру „Ибар“ и уз материјал са седнице. 

   
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА КРАЉЕВА 
Број: 011-339/2022-I     
Дана: 25. 10. 2022. године                                                                                                                      

                                           Председник Градског већа  
                                                               градоначелник града Краљева 

                др Предраг Терзић, дипл. политиколог,с.р. 
 



25. октобар 2022. годинеБрој 31 - Страна 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

338.

 На основу члана 63. тачка 29. Статута града Краљева („Службени лист 
града Краљева“, број 6/19-пречишћен текст), у вези са чланом 38. став 2. Одлуке 
о буџету града Краљева за 2022. годину („Службени лист града Краљева“, број 
43/21 и 28/22), 
 Градско веће града Краљева, на Сто првој (ванредној) седници одржаној 
дана 21. октобра 2022. године, донело је 
 
 

ЗАКЉУЧАК 
 

I 
 Даје се сагласност на Решење начелника Градске управе града Краљева 
број 2490/22 од 20.10.2022. године o измени Решења број 2390, чији су саставни 
део Табеле број 1. и број 2. као и Прегледи капиталног трансфера Града нивоу 
Републике у 2022. години за Основно и Средње образовање, којим је утврђен 
распоред коришћења буџетских средстава код индиректних корисника буџета 
Града из области Основног и Средњег образовања за 2022. годину на основу 
Одлуке о буџету града Краљева за 2022. годину („Службени лист града Краљева“, 
број 43/21 и 28/22). 
 Саставни део овог закључка је Решење начелника Градске управе града 
Краљева број 2490/22 од 20.10.2022. године којим је утврђена пренамена 
буџетских средстава за капиталне трансфере за Средње образовање и 
васпитање, код Шумарске школе и Школе за средње образовање „Иво Лола 
Рибар“. 
 

II 
 Закључак доставити: Начелнику Градске управе града Краљева, Одељењу 
за друштвене делатности Градске управе града Краљева, Одељењу за послове 
органа Града Градске управе града Краљева и уз материјал седнице. 
 
 

III 
           Закључак и Решење број 2490/22 од 20.10.2022. године објавити у 
„Службеном листу града Краљева“. 
 
 
 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА КРАЉЕВА 
Број: 06-335/2022-I 
Датум: 21. 10. 2022. године 
 
 

                                                               Председник Градског већа                                                                                                   
                                                                            Градоначелник града Краљева 
                                                                  др Предраг Терзић, дипл. политиколог,с.р. 



25. октобар 2022. године Број 31 - Страна 9СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

АКТИ ГРАДСКЕ УПРАВЕ ГРАДА КРАЉЕВА
339.

 На основу члана 36. тачка 9. Одлуке о Градској управи града Краљева 
(„Службени лист града Краљева“, број 22/21- пречишћен текст), у вези са 
чланом 38. став 2. Одлуке о буџету града Краљева за 2022. годину („Службени 
лист града Краљева“, број 43/21,28/22), 
 Начелник Градске управе града Краљева доноси 
 
 
 

РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНИ Решења 
број 2390/22 од 04.10.2022. године 

 
I 
 

Мења се став II Решења о распореду коришћења буџетских средстава 
Средњег образовања и васпитања за текуће и капиталне трансфере нивоу 
Републике за 2022. годину број 2390 од 04.10.2022. године, текст: 

 „Утврђује се распоред коришћења буџетских средстава индиректним 
корисницима Средњег образовања и васпитања по Одлуци о буџету града 
Краљева за 2022. годину („Службени лист града Краљева“, број 43/21,28/22) у 
укупном износу од 137.335.000,00 динара за текући трансфер нивоу Републике 
и 13.400.000,00 динара за капитални трансфер нивоу Републике за сваку школу 
појединачно у складу са Табелом број 2. и Прегледом капиталног трансфера 
нивоу Републике у 2022. години за Средње образовање, који су саставни део 
овог решења.“ 
         
   ТАБЕЛА број 2. 
 
 

Ред. 
број 

 
Назив школе 

План буџета града за 2022. годину 
 

Екон. 
клас. 

Текући 
трансфер 

нивоу 
Републике 

Екон. 
клас. 

Капитални 
трансфер 
нивоу  
Републике 

 
Свега 

1. Гимназија 
Краљево 
 

 
463111 14.350.000 

 
463211 1.500.000 15.850.000 

2. Економско трговинска 
школа, Краљево 
 

 
463111 10.080.000 

 
463211 1.000.000 11.080.000 

3. Електро саобраћајна 
школа 
„Никола Тесла" 
Краљево 
 

 
463111 14.500.000 

 
463211 1.600.000 16.100.000 

4. Машинско-техничка 
школа 
„14. октобар“ Краљево 
 

 
463111 14.230.000 

 
463211 2.000.000 16.230.000 

5. Медицинска школа 
Краљево 
 

 
463111 17.050.000 

 
463211 2.000.000 19.050.000 

 На основу члана 36. тачка 9. Одлуке о Градској управи града Краљева 
(„Службени лист града Краљева“, број 22/21- пречишћен текст), у вези са 
чланом 38. став 2. Одлуке о буџету града Краљева за 2022. годину („Службени 
лист града Краљева“, број 43/21,28/22), 
 Начелник Градске управе града Краљева доноси 
 
 
 

РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНИ Решења 
број 2390/22 од 04.10.2022. године 

 
I 
 

Мења се став II Решења о распореду коришћења буџетских средстава 
Средњег образовања и васпитања за текуће и капиталне трансфере нивоу 
Републике за 2022. годину број 2390 од 04.10.2022. године, текст: 

 „Утврђује се распоред коришћења буџетских средстава индиректним 
корисницима Средњег образовања и васпитања по Одлуци о буџету града 
Краљева за 2022. годину („Службени лист града Краљева“, број 43/21,28/22) у 
укупном износу од 137.335.000,00 динара за текући трансфер нивоу Републике 
и 13.400.000,00 динара за капитални трансфер нивоу Републике за сваку школу 
појединачно у складу са Табелом број 2. и Прегледом капиталног трансфера 
нивоу Републике у 2022. години за Средње образовање, који су саставни део 
овог решења.“ 
         
   ТАБЕЛА број 2. 
 
 

Ред. 
број 

 
Назив школе 

План буџета града за 2022. годину 
 

Екон. 
клас. 

Текући 
трансфер 

нивоу 
Републике 

Екон. 
клас. 

Капитални 
трансфер 
нивоу  
Републике 

 
Свега 

1. Гимназија 
Краљево 
 

 
463111 14.350.000 

 
463211 1.500.000 15.850.000 

2. Економско трговинска 
школа, Краљево 
 

 
463111 10.080.000 

 
463211 1.000.000 11.080.000 

3. Електро саобраћајна 
школа 
„Никола Тесла" 
Краљево 
 

 
463111 14.500.000 

 
463211 1.600.000 16.100.000 

4. Машинско-техничка 
школа 
„14. октобар“ Краљево 
 

 
463111 14.230.000 

 
463211 2.000.000 16.230.000 

5. Медицинска школа 
Краљево 
 

 
463111 17.050.000 

 
463211 2.000.000 19.050.000 



25. октобар 2022. годинеБрој 31 - Страна 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

6. Пољопривредно-
хемијска школа „Др 
Ђорђе Радић“ Краљево 
 

 
463111 18.870.000 

 
463211 2.300.000 21.170.000 

7. Шумарска школа 
Краљево 
 

 
463111 16.630.000 

 
463211 1.600.000 18.230.000 

8. „Стеван Мокрањац“ 
Краљево 
 

 
463111 13.420.000 

 
463211 400.000 13.820.000 

9. „Иво Лола Рибар" 
Краљево 
 

 
463111 2.906.000 

 
463211 0 2.906.000 

10. Уметничка школа 
Краљево 
 

 
463111 15.299.000 

 
463211 1.000.000 16.299.000 

 
 

 
ЗБИР ПЛАНОВА  2022. 

 
137.335.000  13.400.000 150.735.000 

 
 
замењује текстом: 
     „Утврђује се распоред коришћења буџетских средстава индиректним 
корисницима Средњег образовања и васпитања по Одлуци о буџету града 
Краљева за 2022. годину („Службени лист града Краљева“, број 43/21,28/22) у 
укупном износу од 137.335.000,00 динара за текући трансфер нивоу Републике 
и 13.400.000,00 динара за капитални трансфер нивоу Републике за сваку школу 
појединачно у складу са Табелом број 2. и Прегледом капиталног трансфера 
нивоу Републике у 2022. години за Средње образовање, који су саставни део 
овог решења.“ 
 
 
 

Ред. 
број 

 
Назив школе 

План буџета града за 2022. годину 
 

Екон. 
клас. 

Текући 
трансфер 

нивоу 
Републике 

Екон. 
клас. 

Капитални 
трансфер 
нивоу  
Републике 

 
Свега 

1. Гимназија 
Краљево 
 

 
463111 14.350.000 

 
463211 1.500.000 15.850.000 

2. Економско трговинска 
школа, Краљево 
 

 
463111 10.080.000 

 
463211 1.000.000 11.080.000 

3. Електро саобраћајна 
школа 
„Никола Тесла" 
Краљево 
 

 
463111 14.500.000 

 
463211 1.600.000 16.100.000 

4. Машинско-техничка 
школа 
„14. октобар“ Краљево 
 

 
463111 14.230.000 

 
463211 2.000.000 16.230.000 

6. Пољопривредно-
хемијска школа „Др 
Ђорђе Радић“ Краљево 
 

 
463111 18.870.000 

 
463211 2.300.000 21.170.000 

7. Шумарска школа 
Краљево 
 

 
463111 16.630.000 

 
463211 1.600.000 18.230.000 

8. „Стеван Мокрањац“ 
Краљево 
 

 
463111 13.420.000 

 
463211 400.000 13.820.000 

9. „Иво Лола Рибар" 
Краљево 
 

 
463111 2.906.000 

 
463211 0 2.906.000 

10. Уметничка школа 
Краљево 
 

 
463111 15.299.000 

 
463211 1.000.000 16.299.000 

 
 

 
ЗБИР ПЛАНОВА  2022. 

 
137.335.000  13.400.000 150.735.000 

 
 
замењује текстом: 
     „Утврђује се распоред коришћења буџетских средстава индиректним 
корисницима Средњег образовања и васпитања по Одлуци о буџету града 
Краљева за 2022. годину („Службени лист града Краљева“, број 43/21,28/22) у 
укупном износу од 137.335.000,00 динара за текући трансфер нивоу Републике 
и 13.400.000,00 динара за капитални трансфер нивоу Републике за сваку школу 
појединачно у складу са Табелом број 2. и Прегледом капиталног трансфера 
нивоу Републике у 2022. години за Средње образовање, који су саставни део 
овог решења.“ 
 
 
 

Ред. 
број 

 
Назив школе 

План буџета града за 2022. годину 
 

Екон. 
клас. 

Текући 
трансфер 

нивоу 
Републике 

Екон. 
клас. 

Капитални 
трансфер 
нивоу  
Републике 

 
Свега 

1. Гимназија 
Краљево 
 

 
463111 14.350.000 

 
463211 1.500.000 15.850.000 

2. Економско трговинска 
школа, Краљево 
 

 
463111 10.080.000 

 
463211 1.000.000 11.080.000 

3. Електро саобраћајна 
школа 
„Никола Тесла" 
Краљево 
 

 
463111 14.500.000 

 
463211 1.600.000 16.100.000 

4. Машинско-техничка 
школа 
„14. октобар“ Краљево 
 

 
463111 14.230.000 

 
463211 2.000.000 16.230.000 

6. Пољопривредно-
хемијска школа „Др 
Ђорђе Радић“ Краљево 
 

 
463111 18.870.000 

 
463211 2.300.000 21.170.000 

7. Шумарска школа 
Краљево 
 

 
463111 16.630.000 

 
463211 1.600.000 18.230.000 

8. „Стеван Мокрањац“ 
Краљево 
 

 
463111 13.420.000 

 
463211 400.000 13.820.000 

9. „Иво Лола Рибар" 
Краљево 
 

 
463111 2.906.000 

 
463211 0 2.906.000 

10. Уметничка школа 
Краљево 
 

 
463111 15.299.000 

 
463211 1.000.000 16.299.000 

 
 

 
ЗБИР ПЛАНОВА  2022. 

 
137.335.000  13.400.000 150.735.000 

 
 
замењује текстом: 
     „Утврђује се распоред коришћења буџетских средстава индиректним 
корисницима Средњег образовања и васпитања по Одлуци о буџету града 
Краљева за 2022. годину („Службени лист града Краљева“, број 43/21,28/22) у 
укупном износу од 137.335.000,00 динара за текући трансфер нивоу Републике 
и 13.400.000,00 динара за капитални трансфер нивоу Републике за сваку школу 
појединачно у складу са Табелом број 2. и Прегледом капиталног трансфера 
нивоу Републике у 2022. години за Средње образовање, који су саставни део 
овог решења.“ 
 
 
 

Ред. 
број 

 
Назив школе 

План буџета града за 2022. годину 
 

Екон. 
клас. 

Текући 
трансфер 

нивоу 
Републике 

Екон. 
клас. 

Капитални 
трансфер 
нивоу  
Републике 

 
Свега 

1. Гимназија 
Краљево 
 

 
463111 14.350.000 

 
463211 1.500.000 15.850.000 

2. Економско трговинска 
школа, Краљево 
 

 
463111 10.080.000 

 
463211 1.000.000 11.080.000 

3. Електро саобраћајна 
школа 
„Никола Тесла" 
Краљево 
 

 
463111 14.500.000 

 
463211 1.600.000 16.100.000 

4. Машинско-техничка 
школа 
„14. октобар“ Краљево 
 

 
463111 14.230.000 

 
463211 2.000.000 16.230.000 



25. октобар 2022. године Број 31 - Страна 11СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

5. Медицинска школа 
Краљево 
 

 
463111 17.050.000 

 
463211 2.000.000 19.050.000 

6. Пољопривредно-
хемијска школа „Др 
Ђорђе Радић“ Краљево 
 

 
463111 18.870.000 

 
463211 2.300.000 21.170.000 

7. Шумарска школа 
Краљево 
 

 
463111 16.630.000 

 
463211 .600.000 17.230.000 

8. „Стеван Мокрањац“ 
Краљево 
 

 
463111 13.420.000 

 
463211 400.000 13.820.000 

9. „Иво Лола Рибар" 
Краљево 
 

 
463111 2.906.000 

 
463211 1.000.000 3.906.000 

10. Уметничка школа 
Краљево 
 

 
463111 15.299.000 

 
463211 1.000.000 16.299.000 

 
 

 
ЗБИР ПЛАНОВА  2022. 

 
137.335.000  13.400.000 150.735.000 

 
II 

         У Прегледу капиталног трансфера нивоу Републике у 2022. години, 
Средње образовање и васпитање, Шумарска школа и „Иво Лола Рибар“, који је 
саставни део Решења број 2390 од 04.10.2022. године, текст: 
 
“Шумарска школа 
511–600.000,00 динара за израду гаражних врата  
      -1.000.000,00 динара за асфалтирање 
 укупно:1.600.000 динара 
 
„Иво Лола Рибар“  
укупно: 0 динара „ 
 
замењује текстом: 
 
„Шумарска  
511–600.000,00 динара за израду гаражних врата  
 укупно: 600.000 динара 
 
„Иво Лола Рибар“ 
511- 440.000,00 динара за санацију мокрог чвора за ученике 
      - 280.000,00 динара за санацију пода у продуженом боравку 
       -280.000,00 динара за санацију степеништа 
укупно: 1.000.000 динара“ 
 

III 
          У осталом делу текста наведено решење остаје на снази. 

 
IV 

Ово решење доставити Градском већу града Краљева на сагласност. 

5. Медицинска школа 
Краљево 
 

 
463111 17.050.000 

 
463211 2.000.000 19.050.000 

6. Пољопривредно-
хемијска школа „Др 
Ђорђе Радић“ Краљево 
 

 
463111 18.870.000 

 
463211 2.300.000 21.170.000 

7. Шумарска школа 
Краљево 
 

 
463111 16.630.000 

 
463211 .600.000 17.230.000 

8. „Стеван Мокрањац“ 
Краљево 
 

 
463111 13.420.000 

 
463211 400.000 13.820.000 

9. „Иво Лола Рибар" 
Краљево 
 

 
463111 2.906.000 

 
463211 1.000.000 3.906.000 

10. Уметничка школа 
Краљево 
 

 
463111 15.299.000 

 
463211 1.000.000 16.299.000 

 
 

 
ЗБИР ПЛАНОВА  2022. 

 
137.335.000  13.400.000 150.735.000 

 
II 

         У Прегледу капиталног трансфера нивоу Републике у 2022. години, 
Средње образовање и васпитање, Шумарска школа и „Иво Лола Рибар“, који је 
саставни део Решења број 2390 од 04.10.2022. године, текст: 
 
“Шумарска школа 
511–600.000,00 динара за израду гаражних врата  
      -1.000.000,00 динара за асфалтирање 
 укупно:1.600.000 динара 
 
„Иво Лола Рибар“  
укупно: 0 динара „ 
 
замењује текстом: 
 
„Шумарска  
511–600.000,00 динара за израду гаражних врата  
 укупно: 600.000 динара 
 
„Иво Лола Рибар“ 
511- 440.000,00 динара за санацију мокрог чвора за ученике 
      - 280.000,00 динара за санацију пода у продуженом боравку 
       -280.000,00 динара за санацију степеништа 
укупно: 1.000.000 динара“ 
 

III 
          У осталом делу текста наведено решење остаје на снази. 

 
IV 

Ово решење доставити Градском већу града Краљева на сагласност. 



25. октобар 2022. годинеБрој 31 - Страна 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Дана 24. децембра 2021. године Скупштина града Краљева донела је 
Одлуку о буџету града Краљева за 2022. годину („Службени лист града 
Краљева“, број 43/21, 28/22). Поступајући у складу са одредбама члана 13. и 38. 
став 2. поменуте одлуке, а сагледавајући извршење буџета града Краљева у 
току 2020. и 2021. године и обим расположивих средстава за 2022. годину, као и 
уважавајући предлоге корисника буџетских средстава из области основног и 
средњег образовања и васпитања, Начелник Градске управе града Краљева 
донео је дана 13.10.2022. године Решење о распореду коришћења буџетских 
средстава Основног и Средњег образовања и васпитања за текуће и капиталне 
трансфере нивоу Републике за 2022. годину број 2390/22. Њиме су свим 
основним и средњим школама са територије града Краљева појединачно и по 
утврђеним наменама опредељена буџетска средства, између осталог и за 
капитална улагања у 2022. години, а по основу Одлуке о буџету града Краљева 
за 2022. годину. На ово Решење добијена је сагласност Закључком Градског 
већа града Краљева, број 06-322/2022-I од 13.13.2022. године. 

          Школа за средње образовање „Иво Лола Рибар“ је дана 20.10.2022. 
године поднела Одељењу за друштвене делатности Градске управе града 
Краљева захтев број 885 од 20.10.2022. године, а који вам достављамо у 
прилогу овог дописа,  указујући на потребу санације мокрог чвора и санацију 
пода у продуженом боравку и санацију степеништа. Захтев је корисник 
образложио хитношћу. Дакле, усвајањем овог предлога корисника буџетских 
средстава планирани износ средстава се неће променити, већ само извршити 
његова пренамена што се није знало нити се могло поступити у моменту израде 
распоредног решења за област образовања по доношењу Одлуке о буџета 
града. 
 
 
 
 
Број: 2490/22 
Датум: 20.10.2022. године 
 
                                                                 НАЧЕЛНИК ГРАДСКЕ УПРАВЕ 
                       Јелена Бекчић, дипл. правник,с.р. 

 
 
 



25. октобар 2022. године Број 31 - Страна 13СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА



25. октобар 2022. годинеБрој 31 - Страна 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА



25. октобар 2022. године Број 31 - Страна 15СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

1

3

4

6

8

9

С А Д Р Ж А Ј

Рег. бр 

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА КРАЉЕВА

334. Решење о расподели средстава за  финансирање  редовног  рада политичких 
субјеката .................................................................................................................

335. Решење о давању сагласности Српској православној епархији Жичкој за 
парцелацију кат. парцеле број 8755/5 КО Ушће ..................................................

336. Решење о распореду коришћења буџетских средстава за Градску управу, у 
оквиру програма 15- Опште услуге локалне самоуправе ..................................

337. Решење о утврђивању распореда и времена дневног коришћења  без накнаде 
Нове хале у Краљеву у наредној спортској сезони од 01.09.20222. године .....

338. Закључак о давању сагласности на Решење начелника Градске управе  града 
Краљева број: 2490/22 од 20.10.2022. године о измени решења којим је утврђен 
распоред коришћења буџетских средстава код индиректних корисника буџета 
из области Основног и Средњег образовања за 2022. годину ..........................

АКТИ ГРАДСКЕ УПРАВЕ ГРАДА КРАЉЕВА

339. Решење начелника Градске управе града Краљева број: 2490/2022 од 
20.10.2022. године о измени Решења, број: 2390/22 од 04.10.2022. године .....

Страна



25. октобар 2022. годинеБрој 31 - Страна 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Издавач: Скупштина града Краљева - Година издања: педесет пета - Главни и одговорни уредник
Драгана Петвокић, секретар Скупштине града Краљева - Телефон 036/306-020

Текући рачун: 840-733152843-12 за претплатнике који су финансирани из буџета Републике Србије
840-745151843-03 за претплатнике који се финансирају из буџета локалне самоуправе и остале

претплатнике
Штампа: „Graficolor” д.о.о. Краљево - е пошта: graficolor.cv@gmail.com


